
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04.08.2017                            № 520 

 

 

О проведении предварительного отбора 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Конституцией Российской 

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Ахтубинский район», 

администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Муниципальному казенному учреждению по осуществлению 

закупок для муниципальных нужд МО «Ахтубинский район» (Легенькая 

Д.С.) провести предварительный отбор в целях оказания гуманитарной 

помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного 

или техногенного характера на территории муниципального образования 

«Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году. 

2. Утвердить документацию о предварительном отборе в целях 

оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на 

территории муниципального образования «Ахтубинский район» 

Астраханской области в 2017 году (прилагаются).  

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 



Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               В.А. Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 04.08.2017 № 520 
 
 

Приложение № 1 к извещению о проведении  

предварительного отбора  

 

 

 Заявка на участие в предварительном отборе 

в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году. 

(заполняется участником закупки) 

 

Заявка на участие в предварительном отборе 

Дата: «___» _____________ 201___ г. 

 

Изучив извещение о проведении предварительного отбора № ______________ 

_____________________________________________________________________________, 

(указывается номер извещения о проведении предварительного отбора, указанный на 

официальном сайте) 

в том числе проект муниципального контракта, 

_____________________________________________________________________________ 

   (наименование юридического лица, ИП, ФИО физического лица - участника закупки, 

_____________________________________________________________________________ 

(почтовый адрес, ИНН) 

в лице _______________________________________________________________________ 

(наименование должности руководителя и его Ф.И.О.) 

сообщаем о согласии участвовать в предварительном отборе на условиях, установленных 

в Извещении, и направляем настоящую заявку. 

В случае включения нашей заявки в перечень поставщиков, подрядчиков, 

исполнителей в целях последующего осуществления закупок путем проведения запроса 

котировок, в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, согласны исполнить 

условия муниципального контракта в возможно короткий (устанавливаемый контрактом) 

срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа. 

 

Должность                   ___________________________          (Фамилия И.О.) 

                                                               подпись
 

Верно: 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 04.08.2017 № 520 

 
Приложение № 2 к извещению о проведении  

предварительного отбора  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ 

ГУМАНИТАРНОЙ ПОМОЩИ ЛИБО ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 

ИЛИ ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА 
 

 

Наименование  

Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего 

обихода и предметы туалета пластмассовые 

22.29.23 

Посуда из стекла столовая и кухонная, принадлежности из 

стекла туалетные и канцелярские, украшения для интерьера 

и аналогичные изделия из стекла 

23.13.13 

Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, 

ножи для рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и 

аналогичные кухонные и столовые приборы 

25.71.14 

Оборудование и установки для фильтрования или очистки 

жидкостей 

28.29.12 

Мыло и средства моющие, средства чистящие и 

полирующие, средства парфюмерные и косметические 

20.4 

Средства дезинфекционные 20.20.14 

Котлы паровые и их части 25.30.1 

Генераторы постоянного тока 27.11.10.130 

Генераторы переменного тока (синхронные генераторы) 27.11.26 

Провода и шнуры силовые 27.32.13.130 

Инструмент режущий ручной 25.73.30.150 

Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в 

другие группировки 

25.73.30.299 

Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; 

изделия из соломки и материалов для плетения 

16 

Дрова 

Эта группировка включает: бревна, используемые в качестве 

топлива, а также бревна, используемые для производства 

других видов древесного топлива (брикетов, гранул, 

древесного угля) 

02.20.14.110 

Пиломатериалы хвойных пород 16.10.10.110 

Пиломатериалы лиственных пород 16.10.10.120 

Фанера 16.21.12.110 

Плиты древесно-стружечные и аналогичные плиты из 

древесины или других одревесневших материалов 

16.21.13 

Плиты древесноволокнистые из древесины или других 

одревесневших материалов 

16.21.14 

Здания и помещения деревянные цельноперевозные 16.23.20.150 

consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64663BFoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64661BAoE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64B64B0oE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54166BCoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64766BAoE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E6406EB0oE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64B67BEoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54365BFoE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54365B1oE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54362BBoE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64B63B1oE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64B62B1oE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E6436FB9oE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74164BFoE68F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E6436FBAoE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E6436FBCoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E6436EB1oE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64267B9oE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64267B9oE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64267B1oE63F


Тенты 13.92.22.140 

Палатки 13.92.22.150 

Мебель 31.0 

Белье нательное 14.14 

Одежда верхняя прочая 14.13 

Одежда верхняя трикотажная или вязаная 14.13.1 

Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные 14.31 

Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или 

вязаные 

14.19.13 

Шарфы 14.20.10.635 

Шляпы и прочие головные уборы 14.19.4 

Обувь 15.2 

Подушки 13.92.24.140 

Матрасы 31.03 

Одеяла (кроме электрических одеял) 13.92.11.110 

Белье постельное 13.92.12 

Белье туалетное и кухонное 13.92.14 

Мешки спальные 13.92.24.150 

Сахар 10.81 

Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские 10.7 

Масла и жиры 10.41 

Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия 10.73 

Консервы мясные (мясосодержащие) 10.13.15.110 

Продукция мясная пищевая прочая 10.13.15.190 

Консервы рыбные 10.20.25.110 

Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие 

группировки 

10.20.25.190 

Консервы молочные сгущенные 10.51.51.110 

Соки овощефруктовые диффузионные из высушенных 

овощей и фруктов 

10.32.18.124 

Чай зеленый (неферментированный), чай черный 

(ферментированный) и чай частично ферментированный, в 

упаковках массой не более 3 кг 

10.83.13 

Соль 08.93.10.110 

Крупа, мука грубого помола, гранулы и прочие продукты из 

зерновых культур 

10.61.3 

Препараты лекарственные и материалы, применяемые в 

медицинских целях 

21.2 

Инструменты и оборудование медицинские 32.5 

Оборудование для облучения, электрическое 

диагностическое и терапевтическое, применяемые в 

медицинских целях 

26.6 

Средства лекарственные и материалы, применяемые в 

медицинских целях 

21 

Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие 32.50.5 

Услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

автотранспортных средств 

45.2 

 

Верно: 

consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74B60B8oE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74B60B8oE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54761B0oE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74A63B9oE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74A65B0oE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74A65B0oE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64366BEoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74A62B0oE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64367B0oE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74A61B0oE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64362B1oE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74B60BCoE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54760BFoE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74B62B9oE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74B62BAoE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74B61BDoE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74B60BDoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74561B0oE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74562B1oE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74663B0oE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74561BCoE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E7476FB0oE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E7476EB8oE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74667BCoE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74667BEoE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74567BDoE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74665BFoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E7456EBFoE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74765BBoE69F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E74563BAoE63F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64760B1oE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E5466FB8oE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54367BAoE67F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E64761BEoE61F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E5466EB9oE65F
consultantplus://offline/ref=AFEE82F75A5FBF96E616E6E06D43DA3096DB8F86C25895FD31E3609C65CB498A8910BC29E54B67BAoE62F


УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 04.08.2017 № 520 

 
Приложение № 3 к извещению о проведении  

предварительного отбора  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _________ 

(на оказание услуг) 

 

в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году. 

 

 

г. Ахтубинск                                                                              «____»________2017г. 

 

               Администрация муниципального образования «Ахтубинский район» 

Астраханской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской области Ведищева 

Виктора Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования 

«Ахтубинский район», и ________________________________, именуемый в дальнейшем 

«Поставщик», в лице ____________________________, действующего на основании 

______________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 

руководствуясь нормами Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», по итогам проведения предварительного отбора участников путем 

запроса котировок в электронной форме в соответствии с протоколом № ___ от «____» ________ 

2017 года, заключили настоящий муниципальный  контракт (далее по тексту Контракт) о 

нижеследующем: 

                                      

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА 

 

1.1. Исполнитель в соответствии с условиями настоящего контракта обязуется 

оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги    в целях оказания гуманитарной помощи 

либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного 

характера, согласно Техническому заданию (приложение № 1 к настоящему контракту), 

(далее – услуги). 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ 

2.1. Исполнитель в праве: 

2.1.1. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с разделом 4 настоящего 

контракта; 

2.1.2. Оказывать услуги согласно Технического задания Заказчика (приложение № 

1 к проекту муниципального контракта). 

2.2. Исполнитель обязан: 

2.2.1. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги, согласно 

Технического задания Заказчика (приложение № 1 к настоящему контракту);  



2.2.2. Предоставить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, 

информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему контракту; 

2.2.3. Своими силами и за свой счет устранить допущенные по своей вине 

недостатки в оказанных услугах; 

2.2.4. Выполнить работы по настоящему контракту надлежащим образом, 

эффективно, на высоком профессиональном и этическом уровне, с применением 

передовых технологий, используя безопасное и эффективное оборудование, технику, 

материалы и методы. В отношении любого вопроса, связанного с настоящим контрактом 

или работами, Исполнитель должен оказывать всяческое содействие Заказчику с 

соблюдением его законных интересов; 

2.2.5. Предоставить Заказчику Акты оказанных услуг; 

2.2.6. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим 

законодательством и настоящим контрактом. 

 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА 

3.1. Заказчик в праве: 

3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в 

соответствии с условиями контракта; 

3.1.2. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения 

обязательств Исполнителя по настоящему контракту; 

3.1.3. Осуществлять контроль за порядком и сроком исполнения услуг.  

3.2. Заказчик обязан: 

3.2.1. Предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения 

принятых на себя Исполнителем обязательств. 

3.2.2. Своевременно подписать Акты оказанных услуг и в полном объеме 

оплатить надлежащим образом оказанные Исполнителем услуги. 

 

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

 

4.1. Цена контракта составляет ________________ (________________________), в 

том числе НДС и включает в себя все затраты, налоги, сборы, издержки и иные расходы 

Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по настоящему контракту. 

В случае если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением 

индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, 

сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых 

платежей, связанных с оплатой Контракта. 

4.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения 

контракта. 

4.3. Оплата товара производится Заказчиком в безналичной форме путем 

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не более чем в течение 

30 (тридцати) рабочих дней со дня поставки товара.  

4.4. Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, 

предусмотренного контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных 

условий контракта. 

4.5. Оплата выполненных работ производится за счет средств резервного фонда 

администрации МО «Ахтубинский район». 

4.6. Расчеты по настоящему контракту производятся в российских рублях.  

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 



5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, 

установленных настоящим контрактом, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате цены 

настоящего контракта поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату пени. Пеня 

начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате, 

предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня 

истечения, установленного настоящим контрактом срока исполнения такого 

обязательства. Размер пени составляет одну трехсотую действующей на дату уплаты 

пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы цены настоящего контракта. 

5.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по контракту, за 

исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа составляет 

_________________ рублей, 2,5 процента цены контракта. 

5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных 

настоящим Контрактом, Заказчик обязан потребовать от Исполнителя уплату пени. Пеня 

начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, 

предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня 

истечения, установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. 

Размер пени составляет не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, 

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных 

контрактом и фактически исполненных Исполнителем обязательств, и определяется по 

формуле: 

П = (Ц - В) x С, где: 

Ц - цена настоящего контракта; 

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Подрядчиком 

обязательства по настоящему контракту, определяемая на основании документа о 

результате выполнения работ, в том числе отдельных этапов исполнения настоящего 

контракта; 

С - размер ставки. 

Размер ставки определяется по формуле: 

, где: 

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком 

Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К; 

ДП - количество дней просрочки. 

Коэффициент К определяется по формуле: 

, где: 

ДП - количество дней просрочки; 

ДК - срок исполнения обязательства по настоящему контракту (количество дней). 

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

ЦБC = C   ДП



5.5. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных 

настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем 

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, размер штрафа составляет 

_____________________ рублей, 10 процентов цены контракта. 

 5.6. Стороны настоящего контракта освобождаются от уплаты неустойки 

(штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего 

обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны. 

5.7. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

08.12.2015 № 1340 «О применении с 1 января 2016 года ключевой ставки Банка России», к 

отношениям, регулируемым актами Правительства Российской Федерации, в которых 

используется ставка рефинансирования Банка России, с 1 января 2016 года вместо 

указанной ставки применяется ключевая ставка Банка России. 

5.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что 

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного 

контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. 

5.9. В случае возникновения претензий к Исполнителю в связи с привлечением им 

третьих лиц к выполнению работ он несет материальную ответственность за действия 

третьих лиц, как за собственные. Заказчик не несет ответственности перед третьими 

лицами, привлеченными Исполнителем к исполнению обязательств по настоящему 

Контракту. 

5.10. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком до даты подписания 

сторонами  комплекта исполнительной документации и/или Акта устранения замечаний за 

риск случайной гибели и/или повреждения объекта, за случайное  уничтожение и 

повреждение материалов, инструментов, оборудования или другого имущества Заказчика, 

кроме случаев, определённых действующим законодательством,  Контрактом  или 

связанных с обстоятельствами непреодолимой силы, а также за сохранность материалов, 

инструментов, инвентаря и оборудования, используемых при  производстве работ. 

 

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА 

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в 

случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, 

военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно 

повлияли на выполнение условий по настоящему контракту. В этом случае срок 

выполнения контрактных обязательств отодвигается на срок до прекращения действия 

этих обстоятельств. 

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по 

указанным причинам, должна известить другую сторону о наступлении и прекращении 

действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех дней с 

подтверждением факта их действия актами компетентных органов. 

 

7. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 
           7.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в возможно короткий срок (от 3-х часов, 

но не позднее 24-х часов) с момента заключения муниципального контракта, согласно 

Технического задания Заказчика (Приложение № 1 к проекту муниципального контракта). 

 

8. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ 
8.1. 3аказчик в течение всего срока действия Контракта контролирует объемы и 

качество оказанных услуг. При необходимости привлекаются специализированные 

организации, осуществляющие строительный контроль за выполнением работ, оказанием 

услуг, а также независимые лаборатории, осуществляющие оценку качества. В случае 

обнаружения дефектов, составляется соответствующий акт с участием представителя 



Исполнителя, который направляется Исполнителю для принятия необходимых мер по их 

устранению. 

8.2. Заказчик подписывает представленные Исполнителем Акты оказанных 

услуг в течение 3 (трех) дней с момента их получения, в случаях несоответствия 

оказанных работ требованиям Заказчика, в течение 3 (трех) дней с момента получения 

актов представляет Исполнителю, мотивированный письменный отказ от подписания 

до устранения выявленных несоответствий. 

8.3. Подписанные Сторонами Акты оказанных услуг являются основанием 

для оплаты Исполнителю оказанных им услуг. 

 

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ 

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта 

между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном 

порядке. 

           9.2. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 30 

(тридцати) рабочих дней с момента их получения. Переписка Сторон может 

осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, 

иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа. 

           9.3. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они 

передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

 

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА 
10.1. Стороны вправе в любой момент по соглашению между собой расторгнуть 

настоящий контракт. Условия расторжения настоящего контракта определяются 

соглашением о его расторжении, подписанным сторонами. 

10.2. Заказчик оставляет за собой право односторонне отказаться от исполнения 

настоящего контракта в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 Федерального 

закона № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

11.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами и 

действует до полного выполнения обязательств по контракту, но не позднее 31.12.2017. 

Окончание срока действия настоящего контракта не влечет за собой прекращение 

обязательств Сторон по нему при неисполнении Сторонами обязательств по контракту, не 

освобождает стороны от ответственности за его нарушение, если таковые имели место 

при исполнении условий настоящего контракта. 

11.2. В части оплаты настоящий Контракт действует до полного исполнения своих 

обязательств. 

11.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.  

11.4. Все изменения и приложения, к настоящему контракту, являются его 

неотъемлемой частью. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

«Заказчик» «Поставщик» 

Администрация муниципального образования 

«Ахтубинский район» Астраханской области 

Юридический адрес: Российская Федерация, 

416500 Астраханская обл., Ахтубинский район г. 

Ахтубинск, Волгоградская, 141 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 416500 

Астраханская обл., Ахтубинский район г. 

Ахтубинск, Волгоградская, 141 

Банковские реквизиты: УФК по Астраханской 

области ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ Г. 

АСТРАХАНЬ 

БИК 041203001; 

Расчетный счет: 40204810400000000055, 

л/с 03253D04010 

ИНН 3012000794 КПП 300101001 

ОГРН 1023000509498 

ОКПО 04022688 

ОКАТО 12205501000 

ОКТМО 12605101001 

ОКО ГУ 32100 

ОКВЭД 84.11.3 ОКОПФ 81 ОКФС 14 

Телефон/факс: 8(85141) 4-04-01 

E-mail: adm.mo.ahtubinsk@mail.ru 

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

__________________В.А. Ведищев 

 

«___» ____________ 2017 г. 

     Э. П. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ /___________/ 

 

«____» ________________ 2017 г. 

      Э.П. 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к проекту муниципального контракта 

                                                                        

                                                                               №_____________ 

от «____» _____ 2017г. 

 

 

Техническое задание 

(на оказание услуг) 

в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году. 

 

Целевое назначение - выбор исполнителей, которые, в случае необходимости, 

могут обеспечить в возможно короткий срок, без предварительной оплаты и (или) с 

отсрочкой платежа оказать услуги в целях оказания гуманитарной помощи либо 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории МО «Ахтубинский район» Астраханской области на 2017 год.  

Требования к качеству оказываемых услуг:  

Качество оказываемых услуг должно удовлетворять требованиям, установленным 

государственными и отраслевыми стандартами и другими нормативными документами, 

действующими на территории Российской Федерации на момент оказания услуг.  

Конкретные характеристики услуг, необходимых для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера будут указаны при 

направлении запроса о предоставлении котировок. 

Количество выполняемых работ:  

Необходимый объем оказываемых услуг и их характеристики, определяются Заказчиком в 

запросе котировок на оказание услуг в период ликвидации чрезвычайной ситуации 

природного или техногенного характера в пределах средств, выделенных из бюджета на 

эти цели. 

 

Сроки оказания услуг:  

Оказание услуг осуществляется в возможно короткий срок (от 3-х часов, но не 

позднее 24-х часов) с момента заключения муниципального контракта в соответствии с 

требованиями ст. 82 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ и поступления 

заявки Заказчика без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой в платеже сроком до 30 

(тридцати) календарных дней с даты подписания акта приема-передачи оказанных услуг. 

Конкретные сроки оказания услуг будут указаны в извещении о проведении запроса 

котировок. 

 

Место оказания услуг: 

Российская Федерация, Астраханская область, Ахтубинский район. Конкретное 

место оказания услуг, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера будут указаны при направлении запроса о 

предоставлении котировок. 

 

Гарантийные требования:  

Качество выполняемых работ должно соответствовать установленным в настоящей 

документации (в том числе, в проекте муниципального контракта) требованиям и иным 

нормативным правовым актам, действующим на территории Российской Федерации. 

 

Особые условия:  



Оказываемые услуги в зоне чрезвычайной ситуации (предварительно по 

согласованы с Заказчиком). Обеспеченность транспортными средствами для доставки 

товаров по адресу поставки. 

 Закупка осуществляется без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа. 

 Оплата Заказчиком оказанных услуг производится по безналичному расчету путем 

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по мере поступления 

бюджетных средств на расчетный счет Заказчика. 

 

 

 

 

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

 

 

_______________________/ В.А. Ведищев/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

_______________/____________/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к проекту муниципального контракта 

 

№_____________ 

от «____» _____ 2017г. 

 

 

 

 

Краткое изложение условий контракта 

 

По результатам предварительного отбора составляется перечень поставщиков, 

которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой 

платежа могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, в целях последующего осуществления закупок у них товаров, работ, услуг путем 

проведения запроса котировок. 

 Перечни поставщиков будут составляться по видам товаров, работ, услуг, 

необходимых для оказания гуманитарной помощи либо для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера. 

 Запрос котировок в целях закупки товаров, работ, услуг для оказания гуманитарной 

помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера будет направляться с использованием любых средств связи, в том 

числе телефонограммами, факсом, электронной почтой и другими способами, которые 

могут обеспечить своевременное заключение муниципального контракта. С победителем 

запроса котировок на условиях, предусмотренных запросом о предоставлении котировок, 

заключается контракт на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги в 

количестве и объеме и по цене, которые предложены в заявке на участие в запросе 

котировок. 

 Указанные в заявке средства связи участника закупки должны обеспечивать прием 

и своевременное рассмотрение котировочных заявок поставщиком в любое время суток и 

в любой день, в том числе в выходные и праздничные дни, так как котировочная заявка 

может быть направлена в любое время в случае возникновения необходимости в 

поставках товаров, работ, услуг. 

 Поставщик обязан предоставить заявку с указанием сведений о товарах и работах, 

услугах, которые он может поставить, оказать (выполнить). 

 

  

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

 

 

_______________________/ В.А. Ведищев/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

_______________/____________/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 
 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 04.08.2017 № 520 
 

Приложение № 4 к извещению о проведении  

предварительного отбора  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _________ 

(на поставку товара) 
в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году. 

 

  

г. Ахтубинск                                                                                   «____»________2017г. 

 

               Администрация муниципального образования «Ахтубинский район» 

Астраханской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской области Ведищева 

Виктора Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования 

«Ахтубинский район», и ________________________________, именуемый в дальнейшем 

«Поставщик», в лице ____________________________, действующего на основании 

______________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», 

руководствуясь нормами Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», по итогам проведения предварительного отбора участников путем 

запроса котировок в электронной форме в соответствии с протоколом № ___ от «____» ________ 

2017 года, заключили настоящий муниципальный  контракт (далее по тексту Контракт) о 

нижеследующем: 

                                       

1. Предмет контракта 

 

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар в целях оказания 

гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера на территории муниципального образования 

«Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году, в количестве, ассортименте и с 

характеристиками, указанными в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью 

настоящего контракта (Приложение № 1 к проекту муниципального контракта) (далее – 

товар), а Заказчик обязуется приобрести - принять и оплатить указанный товар 

(оказанную услугу, работу) в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом. 

 

2. Срок и место поставки товара 

           2.1. Срок поставки товара: поставка осуществляется в возможно короткий срок (от 

3-х часов, но не позднее 24-х часов) с момента заключения муниципального контракта, 

согласно Технического задания Заказчика (Приложение № 1 к проекту муниципального 

контракта). 

          2.2. Поставка товара осуществляется в целях оказания гуманитарной помощи либо 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного 

характера.  



           2.3. Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика. 

           2.4. Место поставки товара (оказания работ, услуг): Российская Федерация, 

Астраханская область, Ахтубинский район, согласно Технического задания Заказчика 

(Приложение № 1 к проекту муниципального контракта). 

          2.5.При исполнении контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком 

допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики 

(потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким 

качеством и такими характеристиками товара, указанными в настоящем контракте. 

 

3. Общие положения 

3.1. Товар должен полностью соответствовать сертификатам соответствия, отвечать 

требованиям качества, требованиям стандартов, действующих на территории Российской 

Федерации, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям безопасности 

(санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.) действующим на 

территории Российской Федерации.  

           3.2. Товар передается с необходимыми документами к нему, подтверждающими его 

качество и безопасность. 

           3.3. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы, если такие 

требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации. 

           3.4. Доставка товара осуществляется в таре и упаковке Поставщика. Тара и 

упаковка должна обеспечивать защиту товара от повреждения или порчи во время 

транспортировки и хранения. Упаковка (тара) товара должна отвечать требованиям 

безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые 

маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество 

содержащегося в ней товара. Если товар поставляется в многооборотной таре она 

подлежит возврату силами и средствами Поставщика. 

          3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара до дня его передачи 

Заказчику лежит на Поставщике. Днем передачи товара Заказчику считается день 

поставки товара. 

 

4. Цена контракта. Порядок оплаты 

4.1. Цена контракта составляет ________________ (________________________), в 

том числе НДС и включает в себя все затраты, налоги, сборы, издержки и иные расходы 

Поставщика, связанные с исполнением обязательств по настоящему контракту. 

В случае если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением 

индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, 

сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых 

платежей, связанных с оплатой Контракта. 

         4.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения 

контракта. 

         4.3. Оплата товара производится Заказчиком в безналичной форме путем 

перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не более чем в течение 30 

(тридцати) рабочих дней со дня поставки товара.  

         4.4. Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, 

предусмотренного контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных 

условий контракта. 

         4.5. Оплата товара производится за счет средств резервного фонда администрации 

МО «Ахтубинский район». 

         4.6. Расчеты по настоящему контракту производятся в российских рублях.  

 

 

5.  Порядок приемки товара 



5.1. Поставка товара, погрузочно-разгрузочные работы осуществляются силами и 

за счет средств Поставщика по адресу, указанному в п. 2.4. настоящего контракта. 

           5.2. Передача товара производится согласно товарной накладной. 

5.3. Приемка товара включает в себя проверку товара на соответствие требованиям 

настоящего контракта.  

5.4. Для проверки поставленного товара в части его соответствия условиям 

контракта Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня передачи товара проводит 

экспертизу товара.  

5.5. В случае соответствия поставленного товара требованиям настоящего 

контракта Заказчик в течение пяти рабочих дней со дня оформления акта о проведении 

экспертизы подписывает товарную накладную и передает один экземпляр Поставщику 

вместе с копией акта о проведении экспертизы.  

5.6. В случае несоответствия поставленного товара требованиям настоящего 

контракта Заказчик в указанные сроки направляет Поставщику копию акта о проведении 

экспертизы и мотивированный отказ от приемки товара с перечнем недостатков.  

5.7. Поставщик обязуется своими силами и за свой счет заменить товар 

ненадлежащего качества (восполнить недостающее количество товара, устранить иные 

недостатки в товаре) в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения 

мотивированного отказа от приемки товара. 

5.8. Днем поставки товара считается день подписания Заказчиком предоставленной 

и подписанной Поставщиком товарной   накладной. 

 

6. Права и обязанности Заказчика 

6.1. Заказчик вправе: 

6.1.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки товара в соответствии с 

условиями настоящего контракта. 

6.1.2. В случае поставки товара с нарушением условий настоящего контракта 

отказаться от приемки и оплаты товара до момента устранения несоответствий.  

6.1.3. Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены документов, 

материалов и иной документации, необходимой к передаче вместе с товаром. 

6.1.4. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих 

необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, безопасности, оценки 

качества и т.п., для участия в проведении экспертизы исполнения Поставщиком 

обязательств и представленных Поставщиком документов и материалов. 

6.1.5. Не отказывать в приемке поставленного товара в случае выявления 

несоответствия этого товара условиям контракта, если выявленное несоответствие не 

препятствует приемке товара и устранено Поставщиком. 

6.1.6. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе и состоянии исполнения 

Поставщиком обязательств по настоящему контракту. 

6.2. Заказчик обязан: 

           6.2.1. Принять и оплатить товар   надлежащего качества, поставленный в 

установленные сроки на условиях настоящего контракта; 

           6.2.2. Для проверки поставленного товара, в части его соответствия условиям 

контракта провести экспертизу. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими 

силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на 

основании контрактов, заключенных в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации; 

 

7. Права и обязанности Поставщика 

 7.1. Поставщик вправе: 

            7.1.1. Требовать своевременной приемки и оплаты надлежащим образом 

поставленного товара. 



7.1.2. По согласованию с Заказчиком осуществить доставку товара досрочно.  

7.1.3. Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения 

по вопросам поставки товара в рамках настоящего контракта. 

7.2. Поставщик обязан: 

           7.2.1. Своевременно и в полном объеме поставить товар надлежащего качества в 

соответствии с условиями настоящего контракта, представить Заказчику все необходимые 

документы на товар. 

           7.2.2. Безвозмездно устранить выявленные недостатки товара или осуществить его 

соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим 

контрактом. 

           7.2.3. Заблаговременно   известить Заказчика о дате и времени доставки товара. 

           7.2.4. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения 

своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении контракта. 

 

8. Гарантии 

8.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара, 

включая комплектующие изделия к нему, в соответствии с действующими стандартами и 

техническими требованиями, установленными в Российской Федерации.  

           8.2.  Гарантийный срок на товар устанавливается Поставщиком, но не может быть 

менее 12 месяцев. 

8.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар свободен от прав третьих 

лиц, не является предметом спора, не находится в залоге, под арестом или иным 

обременением.  

8.4. В течение гарантийного срока Поставщик обязан за свой счет устранять 

недостатки, выявленные в товаре или комплектующих к нему, или заменить товар или 

комплектующие к нему, если не докажет, что недостатки возникли в результате 

нарушения Заказчиком правил эксплуатации товара.  

8.5. В случае устранения недостатков в товаре в период гарантийного срока 

эксплуатации, этот срок продлевается на время, в течение которого товар не 

использовался из-за обнаружения недостатков. При замене товара в целом гарантийный 

срок исчисляется заново со дня замены. 

8.6. Товар ненадлежащего качества возвращается Поставщику за его счет после 

поставки нового Товара. 

8.7. Датой исполнения обязательств Поставщика по гарантии на товар считается 

дата окончания гарантийного срока. 

 

9. Ответственность Сторон 

  9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, 

установленных настоящим контрактом, Заказчик и Поставщик несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

9.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате цены 

настоящего контракта поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату пени. Пеня 

начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате, 

предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня 

истечения, установленного настоящим контрактом срока исполнения такого 

обязательства. Размер пени составляет одну трехсотую действующей на дату уплаты 

пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы цены настоящего контракта. 

9.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по контракту, за 

исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа составляет 

_________________ рублей, 2,5 процента цены контракта. 



           9.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных 

настоящим Контрактом, Заказчик обязан потребовать от Поставщика уплату пени. Пеня 

начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, 

предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня 

истечения, установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. 

Размер пени составляет не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, 

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных 

контрактом и фактически исполненных Поставщиком обязательств, и определяется по 

формуле: 

П = (Ц – В) x С, где: 

Ц – цена настоящего контракта; 

В – стоимость фактически исполненного в установленный срок Поставщиком 

обязательства по настоящему контракту, определяемая на основании документа о 

результате выполнения работ, в том числе отдельных этапов исполнения настоящего 

контракта; 

С – размер ставки. 

Размер ставки определяется по формуле: 

,где: 

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком 

Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К; 

ДП – количество дней просрочки. 

Коэффициент К определяется по формуле: 

, где: 

ДП – количество дней просрочки; 

ДК – срок исполнения обязательства по настоящему контракту (количество дней). 

При К, равном 0 – 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

При К, равном 50 – 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

           9.5. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных 

настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком 

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, размер штрафа составляет 

_____________________ рублей, 10 процентов цены контракта. 

          9.6. Стороны настоящего контракта освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, 

пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства 

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны. 

          9.7. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

08.12.2015 № 1340 «О применении с 1 января 2016 г. Ключевой ставки Банка России», к 

отношениям, регулируемым актами Правительства Российской Федерации, в которых 

используется ставка рефинансирования Банка России, с 1 января 2016 года вместо 

указанной ставки применяется ключевая ставка Банка России. 

          9.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что 

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного 

ЦБC = C   ДП



контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. 

           9.9. В случае возникновения претензий к Поставщику в связи с привлечением им 

третьих лиц к выполнению работ он несет материальную ответственность за действия 

третьих лиц, как за собственные. Заказчик не несет ответственности перед третьими 

лицами, привлеченными Поставщиком к исполнению обязательств по настоящему 

Контракту. 

          9.10. Поставщик несет ответственность перед Заказчиком до даты подписания 

сторонами  комплекта исполнительной документации и/или Акта устранения замечаний за 

риск случайной гибели и/или повреждения объекта, за случайное  уничтожение и 

повреждение материалов, инструментов, оборудования или другого имущества Заказчика, 

кроме случаев, определённых действующим законодательством,  Контрактом  или 

связанных с обстоятельствами непреодолимой силы, а также за сохранность материалов, 

инструментов, инвентаря и оборудования, используемых при  производстве работ. 

 

10. Порядок разрешения споров, претензии Сторон 

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта 

между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном 

порядке. 

           10.2. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 

30 (тридцати) рабочих дней с момента их получения. Переписка Сторон может 

осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, 

иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа. 

          10.3. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они 

передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

 

11. Срок действия контракта, заключительные положения 

11.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами и 

действует до полного выполнения обязательств по контракту, но не позднее 31.12.2017. 

         Окончание срока действия настоящего контракта не влечет за собой прекращение 

обязательств Сторон по нему при неисполнении Сторонами обязательств по контракту, не 

освобождает стороны от ответственности за его нарушение, если таковые имели место 

при исполнении условий настоящего контракта. 

         11.2. В части оплаты настоящий Контракт действует до полного исполнения своих 

обязательств. 

         11.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.  

         11.4. Все изменения и приложения, к настоящему контракту, являются его 

неотъемлемой частью. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон 

 

«Заказчик» «Поставщик» 

Администрация муниципального образования 

«Ахтубинский район» Астраханской области 

Юридический адрес: Российская Федерация, 

416500 Астраханская обл., Ахтубинский район г. 

Ахтубинск, Волгоградская, 141 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 416500 

Астраханская обл., Ахтубинский район г. 

Ахтубинск, Волгоградская, 141 

Банковские реквизиты: УФК по Астраханской 

области ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ Г. 

АСТРАХАНЬ 

БИК 041203001; 

Расчетный счет: 40204810400000000055, 

л/с 03253D04010 

ИНН 3012000794 КПП 300101001 

ОГРН 1023000509498 

ОКПО 04022688 

ОКАТО 12205501000 

ОКТМО 12605101001 

ОКО ГУ 32100 

ОКВЭД 84.11.3 ОКОПФ 81 ОКФС 14 

Телефон/факс: 8(85141) 4-04-01 

E-mail: adm.mo.ahtubinsk@mail.ru 

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

__________________В.А. Ведищев 

 

«___» ____________ 2017 г. 

     Э. П. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ /___________/ 

 

«____» ________________ 2017 г. 

      Э.П. 

                                                               

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:adm.mo.ahtubinsk@mail.ru


Приложение № 1  

к проекту муниципального контракта 

                                                                                    

                                                                               №_____________ 

от «____» _____ 2017г. 

Техническое задание 

(на поставку товара) 

 

в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году. 

 

Целевое назначение - выбор поставщиков, которые, в случае необходимости, могут 

обеспечить в возможно короткий срок, без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой 

платежа поставить непродовольственные товары в целях оказания гуманитарной помощи 

либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории МО «Ахтубинский район» Астраханской области на 2017 год.  

Требования к качеству поставляемого товара:  

Качество поставляемого товара должно удовлетворять требованиям, установленным 

государственными и отраслевыми стандартами и другими нормативными документами, 

действующими на территории Российской Федерации на момент поставки товара.  

Конкретные характеристики товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера будут 

указаны при направлении запроса о предоставлении котировок. 

Количество поставляемого товара:  

Необходимый объем поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг и их 

характеристики, определяются заказчиком в запросе котировок на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг в период ликвидации чрезвычайной ситуации 

природного или техногенного характера в пределах средств, выделенных из бюджета на 

эти цели. 

 

Срок поставки товара:  

Поставка осуществляется в возможно короткий срок (от 3-х часов, но не позднее 

24-х часов) с момента заключения муниципального контракта в соответствии с 

требованиями ст. 82 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ и поступления 

заявки Заказчика без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой в платеже сроком до 30 

(тридцати) календарных дней с даты подписания акта приема-передачи Товара. 

Конкретные сроки поставки товара будут указаны в извещении о проведении запроса 

котировок. 

 

Место поставки товара: 

Российская Федерация, Астраханская область, Ахтубинский район. Конкретное 

место поставки товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера будут указаны при 

направлении запроса о предоставлении котировок. 

 

Условия поставки товара:  

Поставляемые товары должны соответствовать требованиям действующих СанПиН, 

ГОСТов, ТУ и иных обязательных норм, действующих на территории Российской 

Федерации.  

Поставляемые товары должны сопровождаться и иметь: 



           -  документы, подтверждающие качество и безопасность для здоровья и жизни и 

оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства 

(сертификаты соответствия, удостоверения качества и безопасности); 

           - маркировку, соответствующую действующим государственным стандартам; 

           - транспортную и потребительскую тару, разрешенную органами Роспотребнадзора 

РФ, которая должна обеспечивать качество и сохранность товара. 

           Товары должны быть поставлены надлежащего качества и в пределах сроков 

реализации, сроков хранения и сроков годности. 

           Поставка товара осуществляется до места назначения, обозначенного в заявке 

Заказчика, силами и за счет Поставщика. 

 

Гарантийные требования:  

Качество поставляемого товара должно соответствовать установленным в настоящей 

документации (в том числе, в проекте муниципального контракта) требованиям и иным 

нормативным правовым актам, действующим на территории Российской Федерации. 

 

Особые условия:  

Товары поставляются в зоне чрезвычайной ситуации (предварительно по 

согласованию с Заказчиком). Обеспеченность транспортными средствами для доставки 

товаров по адресу поставки. 

 Поставщик обязан в возможно короткий срок осуществить поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг. 

 Закупка осуществляется без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа. 

 Оплата Заказчиком поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг 

производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на 

расчетный счет Поставщика (Подрядчика, Исполнителя) по мере поступления бюджетных 

средств на расчетный счет Заказчика. 

 

 

 

Глава администрации МО «Ахтубинский 

район» Астраханской области 

 

 

_______________________/ В.А. Ведищев/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

_______________/____________/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к проекту муниципального контракта 

 

№_____________ 

от «____» _____ 2017г. 

 

 

 

    Спецификация 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации МО «Ахтубинский 

район» Астраханской области 

 

 

_______________________/ В.А. Ведищев/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

_______________/____________/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

товара 

 

Характеристики  

товара 

 

 

Количество 

товара 

 

Цена,  

руб. коп. за 

единицу 

товара 

     

1     

2     

3     

4     

5     

6     

 Итого:    



 

Приложение № 3  

к проекту муниципального контракта 

 

№_____________ 

от «____» _____ 2017г. 

 

 

 

 

Краткое изложение условий контракта 

 

По результатам предварительного отбора составляется перечень поставщиков, 

которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой 

платежа могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, в целях последующего осуществления закупок у них товаров, работ, услуг путем 

проведения запроса котировок. 

 Перечни поставщиков будут составляться по видам товаров, работ, услуг, 

необходимых для оказания гуманитарной помощи либо для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера. 

 Запрос котировок в целях закупки товаров, работ, услуг для оказания гуманитарной 

помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера будет направляться с использованием любых средств связи, в том 

числе телефонограммами, факсом, электронной почтой и другими способами, которые 

могут обеспечить своевременное заключение муниципального контракта. С победителем 

запроса котировок на условиях, предусмотренных запросом о предоставлении котировок, 

заключается контракт на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги в 

количестве и объеме и по цене, которые предложены в заявке на участие в запросе 

котировок. 

 Указанные в заявке средства связи участника закупки должны обеспечивать прием 

и своевременное рассмотрение котировочных заявок поставщиком в любое время суток и 

в любой день, в том числе в выходные и праздничные дни, так как котировочная заявка 

может быть направлена в любое время в случае возникновения необходимости в 

поставках товаров, работ, услуг. 

 Поставщик обязан предоставить заявку с указанием сведений о товарах и работах, 

услугах, которые он может поставить, оказать (выполнить). 

 

  

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

 

 

_______________________/ В.А. Ведищев/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

_______________/____________/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 04.08.2017 № 520 
 

 

Приложение № 5 к извещению о проведении  

предварительного отбора  
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _________ 

(на выполнение работ) 

 

в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории 

муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 

году. 

 
 

г. Ахтубинск                                                                              «____»________2017г. 

 

               Администрация муниципального образования «Ахтубинский район» 

Астраханской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы 

администрации муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской 

области Ведищева Виктора Алексеевича, действующего на основании Устава 

муниципального образования «Ахтубинский район», и 

________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в 

лице ____________________________, действующего на основании 

______________________________, с другой стороны, совместно именуемые 

«Стороны», руководствуясь нормами Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», по итогам проведения предварительного 

отбора участников путем запроса котировок в электронной форме в соответствии с 

протоколом № ___ от «____» ________ 2017 года, заключили настоящий 

муниципальный  контракт (далее по тексту Контракт) о нижеследующем: 

 

                                      

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА 

 

1.1. Подрядчик в соответствии с условиями настоящего контракта обязуется 

выполнить, а Заказчик принять и оплатить работы в целях оказания гуманитарной 

помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера, согласно Техническому заданию (приложение № 1 к настоящему 

проекту муниципального контракта), (далее – работы). 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА 

 

2.1. Подрядчик в праве: 

2.1.1. Требовать оплаты оказанных работ в соответствии с разделом 4 настоящего 

контракта. 



2.1.2. Выполнить работы согласно Технического задания Заказчика (приложение № 

1 к настоящему проекту муниципального контракта). 

2.2. Подрядчик обязан: 

2.2.1. Своевременно и надлежащим образом оказать работы, согласно 

Технического задания Заказчика;  

2.2.7. Предоставить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, 

информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему контракту; 

2.2.8. Своими силами и за свой счет устранить допущенные по своей вине 

недостатки в оказанных работах; 

2.2.9. Выполнить работы по настоящему контракту надлежащим образом, 

эффективно, на высоком профессиональном и этическом уровне, с применением 

передовых технологий, используя безопасное и эффективное оборудование, технику, 

материалы и методы. В отношении любого вопроса, связанного с настоящим контрактом 

или работами, Подрядчик должен оказывать всяческое содействие Заказчику с 

соблюдением его законных интересов; 

2.2.10. Предоставить Заказчику Акты приема-передачи оказанных работ; 

2.2.11. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим 

законодательством и настоящим контрактом. 

 

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА 

 

3.1. Заказчик в праве: 

3.1.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств в 

соответствии с условиями контракта; 

3.1.2. Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе и состоянии исполнения 

обязательств Подрядчика по настоящему контракту; 

3.1.3. Осуществлять контроль за порядком и сроком исполнения работ.  

3.2. Заказчик обязан: 

3.2.1. Предоставить Подрядчику информацию, необходимую для исполнения 

принятых на себя Подрядчиком обязательств. 

3.2.2. Своевременно подписать Акты приема-передачи оказанных работ и в 

полном объеме оплатить надлежащим образом оказанные Подрядчиком работы. 

 

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

 

4.1. Цена контракта составляет ________________ (________________________), в 

том числе НДС и включает в себя все затраты, налоги, сборы, издержки и иные расходы 

Подрядчика, связанные с исполнением обязательств по настоящему контракту. 

  В случае если Контракт заключается с физическим лицом, за исключением 

индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, 

сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых 

платежей, связанных с оплатой Контракта. 

4.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения 

контракта. 

4.3. Оплата товара производится Заказчиком в безналичной форме путем 

перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика не более чем в течение 30 

(тридцати) рабочих дней со дня поставки товара.  

4.4. Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, 

предусмотренного контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных 

условий контракта. 

4.5. Оплата выполненных работ производится за счет средств резервного фонда 

администрации МО «Ахтубинский район». 



4.6. Расчеты по настоящему контракту производятся в российских рублях.  

 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

   5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, 

установленных настоящим контрактом, Заказчик и Подрядчик несут ответственность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате цены 

настоящего контракта поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату пени. Пеня 

начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате, 

предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня 

истечения, установленного настоящим контрактом срока исполнения такого 

обязательства. Размер пени составляет одну трехсотую действующей на дату уплаты 

пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не 

уплаченной в срок суммы цены настоящего контракта. 

5.3. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по контракту, за 

исключением просрочки исполнения обязательств, размер штрафа составляет 

_________________ рублей, 2,5 процента цены контракта. 

5.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных 

настоящим Контрактом, Заказчик обязан потребовать от Подрядчика уплату пени. Пеня 

начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, 

предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня 

истечения, установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. 

Размер пени составляет не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени 

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, 

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных 

контрактом и фактически исполненных Подрядчиком обязательств, и определяется по 

формуле: 

П = (Ц - В) x С, где: 

Ц - цена настоящего контракта; 

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Подрядчиком 

обязательства по настоящему контракту, определяемая на основании документа о 

результате выполнения работ, в том числе отдельных этапов исполнения настоящего 

контракта; 

С - размер ставки. 

Размер ставки определяется по формуле: 

,где: 

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком 

Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К; 

ДП - количество дней просрочки. 

Коэффициент К определяется по формуле: 

, где: 

ДП - количество дней просрочки; 

ДК - срок исполнения обязательства по настоящему контракту (количество дней). 

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

ЦБC = C   ДП



При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день 

просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной 

Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени. 

5.5. За ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных 

настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком 

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, размер штрафа составляет 

_____________________ рублей, 10 процентов цены контракта. 

5.6. Стороны настоящего контракта освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, 

пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства 

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны. 

5.7. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

08.12.2015 № 1340 «О применении с 1 января 2016 г. ключевой ставки Банка России», к 

отношениям, регулируемым актами Правительства Российской Федерации, в которых 

используется ставка рефинансирования Банка России, с 1 января 2016 года вместо 

указанной ставки применяется ключевая ставка Банка России. 

5.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что 

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного 

контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. 

5.9. В случае возникновения претензий к Подрядчику в связи с привлечением им 

третьих лиц к выполнению работ он несет материальную ответственность за действия 

третьих лиц, как за собственные. Заказчик не несет ответственности перед третьими 

лицами, привлеченными Подрядчиком к исполнению обязательств по настоящему 

Контракту. 

5.10. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком до даты подписания 

сторонами  комплекта исполнительной документации и/или Акта устранения замечаний за 

риск случайной гибели и/или повреждения объекта, за случайное  уничтожение и 

повреждение материалов, инструментов, оборудования или другого имущества Заказчика, 

кроме случаев, определённых действующим законодательством,  Контрактом  или 

связанных с обстоятельствами непреодолимой силы, а также за сохранность материалов, 

инструментов, инвентаря и оборудования, используемых при  производстве работ. 

 

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА 

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в 

случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, 

военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно 

повлияли на выполнение условий по настоящему контракту. В этом случае срок 

выполнения контрактных обязательств отодвигается на срок до прекращения действия 

этих обстоятельств. 

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по 

указанным причинам, должна известить другую сторону о наступлении и прекращении 

действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех дней с 

подтверждением факта их действия актами компетентных органов. 

 

7.  СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ 

 

         7.1. Подрядчик обязуется выполнить работы с момента заключения муниципального 

контракта в возможно короткий срок (от 3-х часов, но не позднее 24-х часов) с момента 

заключения муниципального контракта, согласно Технического задания Заказчика 

(Приложение № 1 к проекту муниципального контракта). 

 

 



8. ПОРЯДОК КОНТРОЛЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ КОНТРАКТА И ПРИЕМКИ 

ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ 

 

8.1. 3аказчик в течение всего срока действия Контракта контролирует объемы и 

качество выполняемых работ. При необходимости привлекаются специализированные 

организации, осуществляющие строительный контроль за выполнением работ, а также 

независимые лаборатории, осуществляющие оценку качества. В случае обнаружения 

дефектов, составляется соответствующий акт с участием представителя Подрядчика, 

который направляется Подрядчику для принятия необходимых мер по их устранению. 

8.2. Выполненные работы подтверждаются подписанными обеими сторонами 

актами о приемке выполненных работ и справками о стоимости выполненных работ и 

затрат. 

8.3. Объемы работ, не предусмотренные техническим заданием и сметной 

документацией, приемке и оплате не подлежат. 

8.4. Подписанные Сторонами Акты приема-передачи оказанных работ 

являются основанием для оплаты Подрядчику оказанных им работ. 

 

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ 

 

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта 

между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном 

порядке. 

           9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они 

передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

 

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА 
 

10.1. Стороны вправе в любой момент по соглашению между собой расторгнуть 

настоящий контракт. Условия расторжения настоящего контракта определяются 

соглашением о его расторжении, подписанным сторонами. 

10.2. Заказчик оставляет за собой право односторонне отказаться от исполнения 

настоящего контракта в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 Федерального 

закона № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ 

ПОЛОЖЕНИЯ 

11.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания его Сторонами и 

действует до полного выполнения обязательств по контракту, но не позднее 31.12.2017. 

         Окончание срока действия настоящего контракта не влечет за собой прекращение 

обязательств Сторон по нему при неисполнении Сторонами обязательств по контракту, не 

освобождает стороны от ответственности за его нарушение, если таковые имели место 

при исполнении условий настоящего контракта. 

          11.2. В части оплаты настоящий Контракт действует до полного исполнения своих 

обязательств. 

          11.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.  

          11.4. Все изменения и приложения, к настоящему контракту, являются его 

неотъемлемой частью. 

 



12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И 

ПОДПИСИ СТОРОН 

«Заказчик» «Поставщик» 

Администрация муниципального образования 

«Ахтубинский район» Астраханской области 

Юридический адрес: Российская Федерация, 

416500 Астраханская обл., Ахтубинский район г. 

Ахтубинск, Волгоградская, 141 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 416500 

Астраханская обл., Ахтубинский район г. 

Ахтубинск, Волгоградская, 141 

Банковские реквизиты: УФК по Астраханской 

области ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ Г. 

АСТРАХАНЬ 

БИК 041203001; 

Расчетный счет: 40204810400000000055, 

л/с 03253D04010 

ИНН 3012000794 КПП 300101001 

ОГРН 1023000509498 

ОКПО 04022688 

ОКАТО 12205501000 

ОКТМО 12605101001 

ОКО ГУ 32100 

ОКВЭД 84.11.3 ОКОПФ 81 ОКФС 14 

Телефон/факс: 8(85141) 4-04-01 

E-mail: adm.mo.ahtubinsk@mail.ru 

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

__________________В.А. Ведищев 

 

«___» ____________ 2017 г. 

     М. П. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ /___________/ 

 

«____» ________________ 2017 г. 

      М.П. 

 

                                                 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к проекту муниципального контракту 

                                                                        

                                                                               №_____________ 

от «____» _____ 2017г. 

 

 

Техническое задание 

(на выполнение работ) 

в целях оказания гуманитарной помощи, либо ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» Астраханской области в 2017 году. 

 

Целевое назначение - выбор поставщиков, которые, в случае необходимости, могут 

обеспечить в возможно короткий срок, без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой 

платежа поставить непродовольственные товары в целях оказания гуманитарной помощи 

либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории МО «Ахтубинский район» Астраханской области на 2017 год.  

Требования к качеству выполняемых работ:  

Качество выполняемых работ должно удовлетворять требованиям, установленным 

государственными и отраслевыми стандартами и другими нормативными документами, 

действующими на территории Российской Федерации на момент выполнения работ.  

Конкретные характеристики товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера будут 

указаны при направлении запроса о предоставлении котировок. 

Необходимый объем выполняемых работ и их характеристики, определяются заказчиком 

в запросе котировок на выполнение работ в период ликвидации чрезвычайной ситуации 

природного или техногенного характера в пределах средств, выделенных из бюджета на 

эти цели. 

 

Срок выполнение работ:  

Работы выполняются в возможно короткий срок (от 3-х часов, но не позднее 24-х 

часов) с момента заключения муниципального контракта в соответствии с требованиями 

ст. 82 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ и поступления заявки Заказчика 

без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой в платеже сроком до 30 (тридцати) 

календарных дней с даты подписания акта приема-передачи выполненных работ. 

Конкретные сроки выполненных работ будут указаны в извещении о проведении запроса 

котировок. 

 

Место выполнения работ: 

Российская Федерация, Астраханская область, Ахтубинский район. Конкретное 

место поставки товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера будут указаны при 

направлении запроса о предоставлении котировок. 

 

Гарантийные требования:  

Качество выполняемых работ должно соответствовать установленным в настоящей 

документации (в том числе, в проекте муниципального контракта) требованиям и иным 

нормативным правовым актам, действующим на территории Российской Федерации. 

 



Особые условия:  

Работы выполняются в зоне чрезвычайной ситуации (предварительно по 

согласованию с Заказчиком). Обеспеченность транспортными средствами по адресу 

выполнения работ. 

 Поставщик обязан в возможно короткий срок осуществить выполнение работ. 

 Закупка осуществляется без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа. 

 Оплата Заказчиком выполненных работ производится по безналичному расчету 

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика по мере 

поступления бюджетных средств на расчетный счет Заказчика. 

 

 

 

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

 

 

_______________________/ В.А. Ведищев/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

_______________/____________/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к проекту муниципального контракту 

 

№_____________ 

от «____» _____ 2017г. 

 

 

 

 

Краткое изложение условий контракта,  

содержащее наименование и описание объекта закупки 

 

По результатам предварительного отбора составляется перечень поставщиков, 

которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой 

платежа могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, в целях последующего осуществления закупок у них товаров, работ, услуг путем 

проведения запроса котировок. 

 Перечни поставщиков будут составляться по видам товаров, работ, услуг, 

необходимых для оказания гуманитарной помощи либо для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера. 

 Запрос котировок в целях закупки товаров, работ, услуг для оказания гуманитарной 

помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или 

техногенного характера будет направляться с использованием любых средств связи, в том 

числе телефонограммами, факсом, электронной почтой и другими способами, которые 

могут обеспечить своевременное заключение муниципального контракта. С победителем 

запроса котировок на условиях, предусмотренных запросом о предоставлении котировок, 

заключается контракт на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги в 

количестве и объеме и по цене, которые предложены в заявке на участие в запросе 

котировок. 

 Указанные в заявке средства связи участника закупки должны обеспечивать прием 

и своевременное рассмотрение котировочных заявок поставщиком в любое время суток и 

в любой день, в том числе в выходные и праздничные дни, так как котировочная заявка 

может быть направлена в любое время в случае возникновения необходимости в 

поставках товаров, работ, услуг. 

 Поставщик обязан предоставить заявку с указанием сведений о товарах и работах, 

услугах, которые он может поставить, оказать (выполнить). 

 

  

Глава администрации МО «Ахтубинский район» 

Астраханской области 

 

 

_______________________/ В.А. Ведищев/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 

 

_______________/____________/ 

 

«____»___________________2017 г. 

              М.П. 

 

 

 


